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Wywoływacz kserograficzny

Przedmiotem wynalazkujest wywoływaczkserograficz¬
ny, przeznaczony w szczególności do kserografii rota¬
cyjnej.

W związku z rozwojem informatyki zwiększa się co raz
znaczniej zapotrzebowanie na reprodukcje różnego rodzą- 5
ju tekstów, przy czym do najszybszych, dokładnych i naj¬
mniej pracochłonnych metod należy metoda reprografii za
pomocą urządzeń kserograficznych.

Istota procesu kserograficznego polega na użyciu płyt
lub bębnów pokrytych warstwą półprzewodnika - selenu, 10
który naładowany w ciemności do odpowiedniego poten¬
cjału, jest następnie poddawany naświetlaniu, przy czym
w czasie naświetlania ładunek warstwy selenowej zmniej¬
sza się w zależności od intensywności naświetlania i na
powierzchni płyty powstaje elektrostatyczny obraz utajo¬
ny. Powstały elektrostatyczny obraz utajony jest wywoły¬
wany, na przykład mieszaniną złożoną znośnika- najczęś¬
ciej kuleczek szklanych lub krzemionki pokrytych żywica¬
mi - oraz odpowiedniego wywoływacza. Utworzony w ten
sposób na powierzchni płyty proszkowy obraz jestprzeno¬
szony na papier i utrwalany. Utrwalanie obrazu na papie¬
rze odbywa się bądź w oparach rozpuszczalnika organicz¬
nego, zwykle trójchloroetylenu, bądź przez ogrzanie obra¬
zu proszkowego na papierze powyżej temperatury topnie¬
nia wywoływacza, przy czym tę ostatnią metodę stosuje się
w rotacyjnych urządzeniach kserograficznych, które nale¬
żą do urządzeń najbardziej wydajnych.

Wywoływacze kserograficzne są to zazwyczaj stopione,
a następnie rozdrobnione mieszaniny organicznychzwiąz¬
ków wielkocząsteczkowych o odpowiednich właściwoś- 30
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ciach tryboelektrycznych, oraz pigmentów, zwykle sadzy.
Najczęściej jako wywoływacze stosowane są stopione

mieszaniny polistyrenu o obniżonym ciężarze cząsteczko¬
wym i sadzy, przy czym dla obniżenia temperaturytopnie¬
nia dodaje się do mieszaniny przed jej stopieniem acetani¬
lid, pochodne kwasu ftalowego, bądź kopolimery styrenu.

Opisane wywoływacze mają temperaturę topnienia po¬
wyżej 130°C, charakteryzują się znaczną adhezją do płyty
lub bębna pokrytego warstwą selenu oraz stosunkowo
małą jednorodnością ładunku elektrycznego powstającego
podczas tryboelektryzacji, co sprawia, że ich przydatność
do rotacyjnych urządzeń kserograficznych jest mała.

Stwierdzono, że dodatekdo wywoływacza stanowiącego
mieszaninę polistyrenu o obniżonym ciężarze cząsteczko¬
wym, sadzy i/lub pigmentów żywicy poliestrowej, będącej
wieloskładnikowym polikondensatem zawierającym mię¬
dzy innymi 2,2-bis-[4-/2-hydroksyetoksy/-fenylo]-
propan, dajewywoływacz, który całkowicie spełniawyma¬
gania stawiane wywoływaczom przeznaczonym do rota¬
cyjnych urządzeń kserograficznych.

Wywoływacz kserograficznywedługwynalazkustanowi
mieszaninę polistyrenu o obniżonym ciężarze cząsteczko¬
wym, sadzy i/lub pigmentów oraz żywicy poliestrowej
będącej polikondensatem bezwodnika kwasu maleinowe¬
go, bezwodnika kwasu ftalowego, glikolu propylenowego
i 2,2-bis-[4-/2-hydroksyetoksy/-fenylo]-propanu, przy
czym ilość dodanej żywicy poliestrowej wynosi 60 - 75
części wagowych w stosunku do użytego polistyrenu, ilość
zaś 2,2-bis-[4,/2-hydroksyetoksy/-fenylo]-propanu w po-
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likondensacie wynosi 30-40 części wagowychw stosunku
do pozostałych składników.

Wywoływacz według wynalazku ma temperaturę to¬
pnienia 60 - 70°C, nie wykazuje adhezji do bębnów pokry¬
tych warstwą selenu i odznacza się jednorodnością ładun¬
ku powstającego podczas tryboelektryzacji.

Przykład. 53 części wagowe polistyrenu o obniżo¬
nym ciężarze cząsteczkowym, 8 części wagowych sadzy, 4
części wagowe czerni pigmentowej oraz 35 części wago¬
wych żywicy poliestrowej stanowiącej polikondensat bez¬
wodnika kwasu maleinowego, bezwodnika kwasu ftalo¬
wego, glikolu propylenowego oraz 2,2-bis[4-/2-hy-.
droksyetoksy/ fenylo] propanu miesza się dokładnie, a na¬
stępnie stapia się przy ciągłym mieszaniu na jednolitą
masę, po czym studzi się i rozdrabnia do cząsteczek o wiel¬
kości 5 - 20[xm.
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Zastrzeżenie patentowe

Wywoływacz kserograficzny, przeznaczony w szczegól¬
ności do kserografii rotacyjnej, stanowiący mieszaninę
polistyrenu o obniżonym ciężarze cząsteczkowym, sadzy
i/lub pigmentów, znamienny tym, że zawierażywicępolie¬
strową, będącąpolikondensatembezwodnika kwasu male¬
inowego, bezwodnika kwasu ftalowego, glikolu propyle¬
nowego oraz 2,2-bis-[4-/2-hydroksyetoksy/-fenyloj-
propanu, przy czym ilość dodanej żywicy poliestrowej
wynosi 60-75 części wagowych w stosunku do użytego
polistyrenu, ilość zaś 2,2-bis-[4-/2-hydroksyetoksy/-
fenyloj-propanu w polikondensacie wynosi 30 - 40 części
wagowych w stosunku do pozostałych składników.
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